Протокол № 4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг  учреждениями  культуры при Министерстве культуры и национальной политике Республики Мордовия
     г. Саранск                                                                                             3 июля 2017 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Протокол  от 13 июня 2017 г. № 3  заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями  культуры при Министерстве культуры и национальной политики Республики Мордовия,  в части внесения изменений в реестр учреждений культуры, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 году.

Всего членов комиссии: 7 человек

Присутствовали: 5 человек
1. Капитонов Иван Владимирович- председатель Общественного совета при Министерстве культуры и национальной политики Республики Мордовия, директор Саранского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», кандидат исторических наук;
2. Мишанин Юрий Александрович – заместитель председателя, председатель Межрегионального общественного движения мордовского (мокшанского и эрзянского) народа;

3. Акашкина Раиса Ивановна – исполнительный директор Некоммерческой Ассоциации « Поволжский центр культур финно-угорских народов»- секретарь Общественного совета;
4. Миничкина Валентина Павловна – заместитель директора по научной работе ГКУ РМ «Научный центр социально-экономического мониторинга».
5. Козин Николай Алексеевич- заместитель директора по инновациям ООО»Рост».
На заседание были приглашены и присутствовали:
1. Баулина Светлана Никитовна  - Первый заместитель Министра культуры и национальной политики Республики Мордовия;

2. Цыбусова Вера Васильевна – заместитель Министра культуры и национальной политики Республики Мордовия.
ПО ВОПРОСУ  слушали  Первого заместителя Министра культуры и национальной политики Республики Мордовия Баулину Светлану Никитовну. Членам совета была представлена следующая информация:
Во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства Республики Мордовия Г.А. Лотвановой, данного на совещании 16 июня 2017 года, Министерством культуры и национальной политики республики Мордовия проведен тщательный анализ процесса оптимизации муниципальных учреждений культуры:

- мониторинг передачи юридических лиц с уровня поселений на районный уровень;
- создание модели клубной системы на районном уровне;

- формирование штатной численности муниципальных учреждений культуры- юридических лиц;

- анализ реестра юридических лиц- укрупненных муниципальных учреждений культуры сельских поселений.

В результате проделанной работы на 1 июля 2017 года в реестре сформировано 51 юридическое лицо (учреждений культуры), расположенное на территории сельских районов республики.

В целях 100% охвата учреждений культуры, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в реестр также включены 5 учреждений культуры, расположенных на территории г.о. Саранск.
Всего в реестре 56 учреждений культуры, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг  в 2017 г.
Голосовали: единогласно

Решили: Внести изменения в реестр  учреждений культуры, подлежащих независимой оценке качества услуг в 2017 году, утвержденной протоколом от 3 июля 2017 г. № 3, изложив его в следующей редакции согласно приложению.

Приложение: реестр учреждений культуры, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 г. на ,  18   л. в 1 экз.
Председатель Общественного совета

                         И.В. Капитонов
Секретарь Общественного совета

                        Р.И. Акашкина